MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
REITORIA

RUA CORONEL WALTER KRAMER, Nº 357, PARQUE SANTO ANTONIO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28080-565
Fone: (22) 2737-5600

PORTARIA REIT/IFFLU N° 942, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSEO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE , no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008; a Portaria MEC nº

645, de 17 de agosto de 2021 e o Decreto Presidencial de 03 de abril de 2020, publicado no DOU de 06 de abril de 2020.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- O Ofício nº 59/2022 - DIRGAPCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU, constante no Processo nº 23318.006377.2022-18;

- O Edital nº 41 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU, de 03 de outubro de 2022, que homologou o Resultado do Processo Eleitoral para Escolha de Coordenadores de Curso do Campus Campus Campos Centro,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º REDESIGNAR para a função de Coordenador de Curso no Campus Campus Campos Centro, os servidores do quadro permanente deste IFFluminense, ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, lotados no referido campuscampus, na forma abaixo especificada:

Matrícula

SIAPE

Nome Denominação da Função Código da

Função

269090 André Luis Pereira Laurindo Coordenador do Curso Técnico em

Automação Industrial

FCC

2991837 Cremilson de Medeiros

Navarro

Coordenador do Curso Técnico em

Edificações

FCC

6269032 Fátima Pereira Gomes Coordenadora do Curso Técnico em

Estradas

FCC

2168802 Franz Viana Borges Coordenador Acadêmico do Curso

Superior de Licenciatura em Ciências

da Natureza: Ciências e Biologia,

Ciências e Física ou Ciências e

Química

FCC

1099249 Carla Antunes Fontes Coordenadora Acadêmica do Curso

Superior de Licenciatura em

Matemática

FCC

1845838 Ronaldo Adriano de Freitas Coordenador Acadêmico do Curso

Superior de Licenciatura em Letras –

Português e Literaturas

FCC

2786978 Érica Pereira Neto Coordenadora Acadêmica do Curso

Superior de Licenciatura em

Educação Física

FCC

2039527 Zandor Gomes Mesquita Coordenador Acadêmico do Curso

Superior de Licenciatura em

Geografia

FCC

1979588 Antônio Leandro Crespo de

Godoy

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Arquitetura e

Urbanismo

FCC

269349 João José de Assis Rangel Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia de

Controle e Automação

FCC

1571430 Jonathan Velasco da Silva Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia Elétrica

FCC

1884702 Alan Rene Lopes Neves Coordenador do Curso de Tecnologia

em Design Gráfico

FCC

1911996 Elizeu de Farias de Oliveira Coordenador do Curso de Tecnologia

em Manutenção Industrial

FCC

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Reitor

PORTARIA REIT/IFFLU N° 942 | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jefferson Manhaes de AzevedoJefferson Manhaes de Azevedo, REITOR(A) - CD1 - REITREITOR(A) - CD1 - REIT, REITORIAREITORIA, em 28/11/2022 13:22:47.

Este documento foi emiUdo pelo SUAP em 28/11/2022. Para comprovar sua autenUcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hVps://suap.iff.edu.br/autenUcar-documento/ e forneça os dados
abaixo:

409380
dec12453ba

PORTARIA REIT/IFFLU N° 942 | Página 2 de 2